

KẾ HOẠCH

Phối hợp đón đoàn khảo sát (Famtrip) trong khuôn khổ Hội thảo phát triển du lịch “Du lịch xanh - phát triển bền vững” và tổng kết 20 năm triển khai chương trình “Nhãn hiệu xanh” trên địa bàn thành phố Đà Lạt

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

- Quyết định số 2354/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023;
- Thông báo số 19/TB-STC ngày 04/01/2023 của Sở Tài chính tỉnh Lâm Đồng về việc thông báo dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023;
- Kế hoạch số 3212/KH-UBND ngày 23/5/2023 của UBND thành phố Đà Lạt về việc tổ chức, triển khai các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 130 Đà Lạt hình thành và phát triển (1893 -2023);
- Công văn số 644/VHTT ngày 05/10/2023 của Phòng Văn hóa Thông tin thành phố Đà Lạt về việc phối hợp đón đoàn khảo sát (Famtrip) trong khuôn khổ Hội thảo Phát triển du lịch chủ đề “Du lịch xanh - phát triển bền vững”, tổng kết 20 năm triển khai chương trình “Nhãn hiệu xanh” trên địa bàn thành phố Đà Lạt;
- Công văn số 695/VHTT ngày 30/10/2023 của Phòng Văn hóa Thông tin thành phố Đà Lạt về việc thay đổi thời gian phối hợp đón đoàn khảo sát (Famtrip) trong khuôn khổ Hội thảo phát triển du lịch chủ đề “Du lịch xanh - phát triển bền vững”, tổng kết 20 năm triển khai chương trình “Nhãn hiệu xanh” trên địa bàn thành phố Đà Lạt;
- Kế hoạch xúc tiến du lịch năm 2023 của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng.
- Giấy ủy quyền số 03/UQ-TTXXT ngày 19/01/2022 của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng;

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Quảng bá tiềm năng, thế mạnh du lịch, thương mại và đầu tư của Đà Lạt - Lâm Đồng và sản phẩm, dịch vụ du lịch đặc thù của địa phương đến các Sở, ban, ngành, Hiệp hội du lịch, doanh nghiệp du lịch, phóng viên báo đài trong nước; quảng bá thương hiệu du lịch Lâm Đồng là điểm đến “*An toàn, văn minh, thân thiện*” và quảng bá thương hiệu “Đà Lạt - Kết tinh kỳ diệu từ đất lành”.

- Tạo điều kiện cho các doanh nghiệp du lịch trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng với các Sở, ban, ngành, Hiệp hội du lịch, doanh nghiệp du lịch, phóng viên báo đài trong nước gặp gỡ, giao lưu, trao đổi, mở rộng kết nối tour tuyến, giới thiệu sản phẩm du lịch và trải nghiệm sản phẩm du lịch tại chỗ.

2. Yêu cầu

- Hình thức tổ chức phải đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả và thiết thực.
- Phối hợp chặt chẽ với Ủy ban nhân dân thành phố Đà Lạt và các doanh nghiệp du lịch trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng thống nhất nội dung chương trình phối hợp khảo sát.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: Ngày 01/12/2023.

2. Địa điểm: Thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng.

3. Số lượng: Dự kiến 50 - 60 đại biểu.

4. Thành phần: các đại biểu khách mời là Trung ương, các Sở, ban, ngành, Hiệp hội du lịch, doanh nghiệp du lịch, phóng viên báo đài trong nước (*Ủy ban nhân dân thành phố Đà Lạt cung cấp danh sách*).

IV. NỘI DUNG

- Đón đoàn và đưa đoàn đi khảo sát, trải nghiệm một số sản phẩm dịch vụ du lịch mới trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng và giao lưu văn hóa Cồng chiêng Tây Nguyên (*đính kèm chương trình khảo sát*).

- Gặp gỡ, trao đổi, giao lưu văn hóa, kết nối, hợp tác phát triển du lịch.

V. NGUỒN KINH PHÍ

Nguồn ngân sách cấp cho hoạt động xúc tiến du lịch năm 2023 và vận động xã hội hóa (*dự trừ kinh phí kèm theo*).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng

a. Phòng Xúc tiến Du lịch

- Chủ trì phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Đà Lạt và các phòng chuyên môn thuộc Trung tâm thực hiện các nội dung theo Kế hoạch; cử cán bộ trực tiếp đưa đón đoàn khảo sát.

- Xây dựng chương trình khảo sát sản phẩm du lịch mới trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng và đưa đón đoàn đi khảo sát.

- Phối hợp với các doanh nghiệp du lịch trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng thống nhất thời gian và chương trình khảo sát.

- Chuẩn bị các ấn phẩm xúc tiến du lịch, thương mại, đầu tư đề trưng bày giới thiệu tại Hội thảo.

b. Trung tâm Thông tin và Hỗ trợ khách du lịch

- Cử 01 viên chức phối hợp với phòng Xúc tiến Du lịch đưa đón đoàn khảo sát.

- Tổng hợp tin, bài viết về chương trình khảo sát và Hội thảo phát triển du lịch “Du lịch xanh - phát triển bền vững”, tổng kết 20 năm triển khai chương trình “Nhãn hiệu xanh” trên địa bàn thành phố Đà Lạt đăng tải trên website, zalo và đặc san.

c. Phòng Tổ chức - Hành chính: Phối hợp hướng dẫn công tác thanh toán, quyết toán theo quy định.

2. Đơn vị phối hợp

a. Ủy ban nhân dân thành phố Đà Lạt

- Cung cấp danh sách đoàn khảo sát để Trung tâm có cơ sở phối hợp thực hiện.
- Phối hợp với Trung tâm xây dựng chương trình khảo sát sản phẩm du lịch.
- Cử cán bộ đưa đón đoàn Famtrip đi khảo sát sản phẩm du lịch trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng cùng với Trung tâm.

b. Các doanh nghiệp du lịch

- Trang trại du lịch Canh nông Đa Lạt Noah (*Địa chỉ: 43 Mimosa, thành phố Đà Lạt*). Đón đoàn, đưa đoàn đi khảo sát và thuyết trình sản phẩm, mô hình du lịch.
- Điểm du lịch Rừng thông Núi voi (*Thôn K'Long, xã Hiệp An, huyện Đức Trọng, tỉnh Lâm Đồng*). Đón đoàn, đưa đoàn đi khảo sát và thuyết trình sản phẩm, mô hình du lịch.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp đón đoàn khảo sát (Famtrip) trong khuôn khổ Hội thảo phát triển du lịch “Du lịch xanh - phát triển bền vững”, tổng kết 20 năm triển khai chương trình “Nhãn hiệu xanh” trên địa bàn thành phố Đà Lạt của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng.

Nơi nhận:

- UBND thành phố Đà Lạt (phối hợp);
- BGĐ Trung tâm;
- Phòng XTDL, TTTT (thực hiện);
- Phòng TCHC, Phụ trách Kế toán (ph/h);
- Website: dalat-info.gov.vn;
- Lưu: VT, XTDL.

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Võ Thị Hoàng Yến

CHƯƠNG TRÌNH

Phối hợp đón đoàn khảo sát (Famtrip) trong khuôn khổ Hội thảo phát triển du lịch
 “Du lịch xanh - phát triển bền vững”; tổng kết 20 năm triển khai chương trình
 “Nhãn hiệu xanh” trên địa bàn thành phố Đà Lạt
 (Kèm theo Kế hoạch số 147 /KH-TTXX ngày 16 /11/2023 của Trung tâm xúc tiến Đầu tư,
 Thương mại và Du lịch Lâm Đồng)

THỜI GIAN	TÊN DOANH NGHIỆP	ĐỊA CHỈ	DỊCH VỤ THAM QUAN
Buổi sáng		Ngày 01/12/2023	
7h00-10h00			Tham gia đón đoàn với Ủy ban nhân thành phố Đà Lạt
11h00			Mời đoàn dùng cơm trưa tại nhà hàng City Park (<i>Park Hotel Dalat, đường Lê Đại Hành, thành phố Đà Lạt</i>)
Buổi chiều		01/12/2023	
13h30 - 15h30	Trang trại du lịch Canh nông Đạ Lạch Noah	43 Mimosas, thành phố Đà Lạt	Đưa đoàn đi tham quan và trải nghiệm các sản phẩm du lịch
15h30 - 17h30	Điểm du lịch Rừng thông Núi voi	Thôn K'Long, xã Hiệp An, huyện Đức Trọng, tỉnh Lâm Đồng	Đưa đoàn đi tham quan và trải nghiệm các sản phẩm du lịch (<i>Xe điện phục vụ đoàn tham quan và nhân viên hướng dẫn, giới thiệu các sản phẩm du lịch</i>)
17h30 - 20h00			Tham gia giao lưu văn hoá Cồng chiêng của Làng Cồng chiêng Tây Nguyên và dùng tiệc đứng BBQ
20h00			Đưa đoàn về khách sạn